Ч. 565/98

#### КОНКУРС

1092

na одну stypendiję po 130 zr. w год из фонда бл. п. Константина Кмицикевича для слушателей права и умчностей политичных з началом школьного года 1898/99.

Желающі ту стипендію. — получить должні сві прошения посредством властей университетских найдалше до дня 1 (13) января 1899 года в Ставропигійскій Институт внести и виказаться:

а) свідательством крещения, що суть руской народности і гр. к. обряда;

б) свідательством нравственности, що хорошо ведуться і должности своего обряда сосовітно исполняют;

в) свідательством убожества, що в стипендіи поддержці нуждаются;

декабря 1898.

Ч. 565/98

#### КОНКУРС

на одну стипендію по 76 zr. в год из фонда бл. п. Анастасіи Юркевичевой для учениц учительских семинарій восточной Галичины вначалом школьного года 1898/99.

Желающі ту стипендію получить должни сві прошения посредством дирекцій учительских семинарій найдалше до дня 1 (13) января 1899 года в Ставропигійскій Институт внести и виказаться:

а) свідательством крещения, що суть руской народности і гр. к. обряда;

б) свідательством нравственности, що хорошо ведуться і должности своего обряда сосовітно исполняют;

в) свідательством убожества, що в стипендіи поддержці нуждаются;